
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 5,273,487 5,220,175 53,312

국 391,902 391,902 0

지 43,716 43,716 0

기 920,435 918,431 2,004

도 397,209 394,332 2,877

군 3,520,225 3,471,794 48,431

지역보건의료지원 및 건강증진 4,874,703 4,854,941 19,762

국 391,902 391,902 0

지 43,716 43,716 0

기 920,435 918,431 2,004

도 397,209 394,332 2,877

군 3,121,441 3,106,560 14,881

보건(지.진료)소 운영지원 763,076 753,076 10,000

국 121,632 121,632 0

기 700 700 0

도 32,408 32,408 0

군 608,336 598,336 10,000

시설물 관리 60,125 50,125 10,000

201 일반운영비 60,125 50,125 10,000

02 공공운영비 29,300 19,300 10,000

○ 시설장비유지비 21,200 11,200 10,000

― 보건소 시설유지 10,000 3,000 7,000

― 보건지소 시설 유지 6,000 3,000 3,000

경정 10,000,000원

경정 6,000,000원

대한민국 통합의학박람회 추진 5,000 5,000 0

도 2,000 2,000 0

군 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,080 3,080 0

도 1,040 1,040 0

군 2,040 2,040 0

01 사무관리비 3,080 1,000 2,080

○ 일반수용비 2,580 500 2,080

― 통합의학박람회 운영 현수막 및 물품 구입

등(201-03에서 목변경) 2,580 500 2,080경정 2,580,000원

도 790 250 540

군 1,790 250 1,540

03 행사운영비 0 2,080 △2,080

○ 통합의학박람회 운영 물품구입 등(201-01로

목변경) 0 2,080 △2,080경정 0원

도 0 540 △540

군 0 1,540 △1,540

건강증진 3,164,170 3,162,162 2,008

국 266,778 266,778 0

지 43,716 43,716 0

기 599,440 599,436 4

도 333,496 333,496 0

군 1,920,740 1,918,736 2,004
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

심뇌혈관질환예방관리사업(성인지) 4,140 4,140 0

202 여비 1,540 1,140 400

01 국내여비 1,540 1,140 400

○ 만성질환관리 및 조사 감사 FMTP 여비

1,540 1,140 400경정 1,540,000원

307 민간이전 1,100 1,500 △400

01 의료및구료비 1,100 1,500 △400

○ 고혈압,당뇨관리 혈당스틱 란셋 등

1,100 1,500 △400경정 1,100,000원

지역사회 만성병 조사감시체계구축 45,580 45,572 8

기 22,790 22,786 4

군 22,790 22,786 4

202 여비 500 492 8

기 250 246 4

군 250 246 4

01 국내여비 500 492 8

○ 지역사회 건강조사 추진여비

500 492 8경정 500,000원

기 250 246 4

군 250 246 4

지역사회통합건강증진사업(방문보건팀) 239,502 239,502 0

기 115,751 115,751 0

도 23,150 23,150 0

군 100,601 100,601 0

101 인건비 126,000 132,000 △6,000

기 59,000 62,000 △3,000

도 11,800 12,400 △600

군 55,200 57,600 △2,400

04 기간제근로자등보수 126,000 132,000 △6,000

○ 통합건강증진사업 전문인력(방문) 17,000 23,000 △6,000

― 인 건 비 13,462 19,462 △6,000경정 13,462,000원

기 8,500 11,500 △3,000

도 1,700 2,300 △600

군 3,262 5,662 △2,400

201 일반운영비 75,540 64,540 11,000

기 37,770 32,270 5,500

도 7,554 6,454 1,100

군 30,216 25,816 4,400

01 사무관리비 71,540 60,940 10,600

○ 일반수용비 51,600 41,000 10,600

― 할매체조 프로그램 등 홍보물 제작

36,600 26,000 10,600경정 36,600,000원

기 18,300 13,000 5,300

도 3,660 2,600 1,060

군 14,640 10,400 4,240
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 4,000 3,600 400

○ 재활프로그램 운영 재료비

4,000 3,600 400경정 4,000,000원

기 2,000 1,800 200

도 400 360 40

군 1,600 1,440 160

301 일반보상금 2,682 3,682 △1,000

기 1,341 1,841 △500

도 268 368 △100

군 1,073 1,473 △400

09 행사실비보상금 2,682 3,682 △1,000

○ 장애인 관리 프로그램 운영 680 1,680 △1,000경정 680,000원

기 340 840 △500

도 68 168 △100

군 272 672 △400

307 민간이전 26,880 30,880 △4,000

기 13,440 15,440 △2,000

도 2,688 3,088 △400

군 10,752 12,352 △1,600

01 의료및구료비 26,880 30,880 △4,000

○ 심뇌혈관질환사업 추진 약품 및 소모품 구입

1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

기 500 2,500 △2,000

도 100 500 △400

군 400 2,000 △1,600

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 330,000 325,000 5,000

기 161,000 158,500 2,500

도 32,200 31,700 500

군 136,800 134,800 2,000

101 인건비 57,297 75,480 △18,183

기 24,648 33,740 △9,092

도 4,930 6,748 △1,818

군 27,719 34,992 △7,273

04 기간제근로자등보수 57,297 75,480 △18,183

○ 통합건강증진사업 전문인력(신체활동) 12,160 14,160 △2,000

― 인 건 비 12,160 14,160 △2,000경정 12,160,000원

기 6,080 7,080 △1,000

도 1,216 1,416 △200

군 4,864 5,664 △800

○ 통합건강증진사업 전문인력(영양) 0 14,160 △14,160

― 인 건 비 0 14,160 △14,160경정 0원

기 0 7,080 △7,080

도 0 1,416 △1,416

군 0 5,664 △5,664

○ 통합건강증진사업 전문인력(한의약) 12,600 14,160 △1,560

― 인 건 비 12,600 14,160 △1,560경정 12,600,000원

기 6,300 7,080 △780

도 1,260 1,416 △156
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,040 5,664 △624

○ 통합건강증진사업 무기계약(영플) 24,537 25,000 △463

― 인 건 비 22,614 23,077 △463경정 22,614,000원

기 12,268 12,500 △232

도 2,454 2,500 △46

군 7,892 8,077 △185

201 일반운영비 139,525 115,020 24,505

기 69,763 57,510 12,253

도 13,952 11,502 2,450

군 55,810 46,008 9,802

01 사무관리비 126,525 102,020 24,505

○ 일반수용비 73,457 49,536 23,921

― 건강생활실천사업 홍보물 제작

62,256 39,536 22,720경정 62,256,000원

기 31,128 19,768 11,360

도 6,226 3,954 2,272

군 24,902 15,814 9,088

― 구강보건사업 홍보물 제작

4,738 4,000 738경정 4,738,000원

기 2,369 2,000 369

도 474 400 74

군 1,895 1,600 295

― 영양플러스사업 홍보물 제작

2,463 2,000 463경정 2,463,000원

기 1,232 1,000 232

도 246 200 46

군 985 800 185

○ 운영수당 50,884 50,300 584

― 영양플러스사업 영양교육 강사 수당

1,184 600 584경정 1,184,000원

기 592 300 292

도 118 60 58

군 474 240 234

301 일반보상금 81,716 82,300 △584

기 40,858 41,150 △292

도 8,172 8,230 △58

군 32,686 32,920 △234

01 사회보장적수혜금 76,704 77,288 △584

○ 영양플러스사업 보충식품 지원

76,704 77,288 △584경정 76,704,000원

기 38,352 38,644 △292

도 7,670 7,728 △58

군 30,682 30,916 △234

307 민간이전 38,762 39,500 △738

기 19,381 19,750 △369

도 3,876 3,950 △74

군 15,505 15,800 △295

01 의료및구료비 29,762 30,500 △738
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 구강보건사업 기자재 및 소모품 구입

7,509 7,800 △291경정 7,509,000원

기 3,754 3,900 △146

도 751 780 △29

군 3,004 3,120 △116

○ 특수학교 구강보건실 소모품 구입

1,753 2,200 △447경정 1,753,000원

기 877 1,100 △223

도 175 220 △45

군 701 880 △179

정신건강증진센터 운영 165,850 165,850 0

기 82,925 82,925 0

도 24,878 24,878 0

군 58,047 58,047 0

101 인건비 83,117 90,600 △7,483

기 41,559 45,300 △3,741

도 12,468 13,590 △1,122

군 29,090 31,710 △2,620

04 기간제근로자등보수 83,117 90,600 △7,483

○ 정신건강증진센터 전문인력 인건비(퇴직금

포함) 75,317 82,800 △7,483경정 75,317,000원

기 37,659 41,400 △3,741

도 11,298 12,420 △1,122

군 26,360 28,980 △2,620

201 일반운영비 44,242 45,242 △1,000

기 22,121 22,621 △500

도 6,637 6,787 △150

군 15,484 15,834 △350

01 사무관리비 31,908 25,908 6,000

○ 운영수당 23,708 17,708 6,000

― 주간재활프로그램 운영 및 정신건강교육

강사수당 10,592 4,592 6,000경정 10,592,000원

기 5,296 2,296 3,000

도 1,589 689 900

군 3,707 1,607 2,100

03 행사운영비 12,334 19,334 △7,000

○ 주간재활프로그램 운영 재료비 구입

7,334 13,334 △6,000경정 7,334,000원

기 3,667 6,667 △3,000

도 1,100 2,000 △900

군 2,567 4,667 △2,100

○ 정신건강한마당축제 참여에 따른 단체복 구

입 3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

기 1,500 2,000 △500

도 450 600 △150

군 1,050 1,400 △350

202 여비 4,000 3,000 1,000

기 2,000 1,500 500

도 600 450 150
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,400 1,050 350

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

○ 정신건강증진센터 추진 여비

4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

기 2,000 1,500 500

도 600 450 150

군 1,400 1,050 350

307 민간이전 10,983 3,500 7,483

기 5,491 1,750 3,741

도 1,647 525 1,122

군 3,845 1,225 2,620

01 의료및구료비 10,983 3,500 7,483

○ 재가 정신질환자 영양제 등 구입

10,983 3,500 7,483경정 10,983,000원

기 5,491 1,750 3,741

도 1,647 525 1,122

군 3,845 1,225 2,620

지역사회중심금연지원서비스(성인지) 184,000 189,000 △5,000

기 90,000 92,500 △2,500

도 18,000 18,500 △500

군 76,000 78,000 △2,000

101 인건비 29,471 39,381 △9,910

기 12,736 18,575 △5,839

도 2,547 3,715 △1,168

군 14,188 17,091 △2,903

04 기간제근로자등보수 29,471 39,381 △9,910

○ 금연지원서비스사업 전문인력 25,471 35,381 △9,910

― 인 건 비 23,702 33,612 △9,910경정 23,702,000원

기 12,736 18,575 △5,839

도 2,547 3,715 △1,168

군 8,419 11,322 △2,903

201 일반운영비 126,529 121,619 4,910

기 63,264 59,925 3,339

도 12,653 11,985 668

군 50,612 49,709 903

01 사무관리비 115,673 92,443 23,230

○ 일반수용비 102,873 81,763 21,110

― 금연 및 건강증진 관련 책자, 홍보물 제작

51,329 41,419 9,910경정 51,329,000원

기 25,664 19,825 5,839

도 5,133 3,965 1,168

군 20,532 17,629 2,903

― 금연구역점검표 등 홍보물 제작

31,384 20,184 11,200경정 31,384,000원

기 15,692 10,092 5,600

도 3,138 2,018 1,120

군 12,554 8,074 4,480

○ 운영수당 8,120 6,000 2,120
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 흡연예방 및 금연교육 강사비

8,120 6,000 2,120경정 8,120,000원

기 4,060 3,000 1,060

도 812 600 212

군 3,248 2,400 848

02 공공운영비 2,056 4,176 △2,120

○ 공공요금 및 제세 2,056 4,176 △2,120

― 금연단속안내 및 금연구역지정안내 우편물

발송요금 2,056 4,176 △2,120경정 2,056,000원

기 1,028 2,088 △1,060

도 206 418 △212

군 822 1,670 △848

03 행사운영비 8,800 25,000 △16,200

○ 생활터별 금연프로그램 추진

6,800 23,000 △16,200경정 6,800,000원

기 3,400 11,500 △8,100

도 680 2,300 △1,620

군 2,720 9,200 △6,480

지역특이암종공동사업 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 일반수용비(세입관련 세출) 2,000 0 2,000

― 대변통 비치함 제작 500 0 500

― 대장암검진 홍보자료 재작

1,500 0 1,500

45,450원 * 11개

1,000원 * 1,500부

방역·구호 947,457 939,703 7,754

국 3,492 3,492 0

기 320,295 318,295 2,000

도 31,305 28,428 2,877

군 592,365 589,488 2,877

임시예방접종(보조-성인지) 40,050 36,296 3,754

기 18,148 18,148 0

도 10,951 9,074 1,877

군 10,951 9,074 1,877

307 민간이전 40,050 36,296 3,754

기 18,148 18,148 0

도 10,951 9,074 1,877

군 10,951 9,074 1,877

01 의료및구료비 40,050 36,296 3,754

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종

3,754 0 3,7547,508원 * 500명

도 1,877 0 1,877

군 1,877 0 1,877

병의원 접종비 454,084 454,084 0

기 227,042 227,042 0

군 227,042 227,042 0

307 민간이전 454,084 454,084 0
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방역·구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 227,042 227,042 0

군 227,042 227,042 0

01 의료및구료비 100,000 0 100,000

○ 어린이 및 성인 예방접종약품 구입

100,000 0 100,000100,000,000원

기 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 354,084 454,084 △100,000

○ 성인 병의원 접종비 지급

98,212 198,212 △100,000경정 98,212,000원

기 49,106 99,106 △50,000

군 49,106 99,106 △50,000

객담검사(배양) 및 진단(판독비) 13,066 9,066 4,000

기 6,533 4,533 2,000

도 3,266 2,266 1,000

군 3,267 2,267 1,000

307 민간이전 13,066 9,066 4,000

기 6,533 4,533 2,000

도 3,266 2,266 1,000

군 3,267 2,267 1,000

05 민간위탁금 13,066 9,066 4,000

○ 객담검사(배양) 및 진단(판독비)

13,066 9,066 4,000경정 13,066,000원

기 6,533 4,533 2,000

도 3,266 2,266 1,000

군 3,267 2,267 1,000

행정운영경비(보건소) 260,770 227,220 33,550

기본경비(보건소) 260,770 227,220 33,550

기본경비(보건소) 260,770 227,220 33,550

201 일반운영비 155,310 124,310 31,000

02 공공운영비 113,290 82,290 31,000

○ 공공요금 및 제세 104,270 73,270 31,000

― 전기요금 98,000 67,000 31,000경정 98,000,000원

202 여비 98,350 95,800 2,550

01 국내여비 21,550 19,000 2,550

○ 총액계상 21,550 19,000 2,550

― 보건소 14,900 12,350 2,550경정 14,900,000원
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